Non multi post transierunt dies et ipsi a Domino dicitur; Cathroë, exi de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui et veni in terram, quam monstravero tibi et constituam te ducem populi mei atque sustollam super altitudinem nubium et citabo hæreditate Jacobi Patris tui. Expergefactus juvenis amore corripitur peregrinationis, et relictis omnibus, viam peregrinandi ingreditur. Fama rem vulgaverat, et cunctos divites et pauperes mæror et luctus invasit. Accurrit omnis ætas et omnis conditio, et velut exitium et vastitas totius Scotiæ appropinquaret omnium lachrymabilis acclamatio : cur nos, Pater, deseris aut cui laboris tui fructum derelinquis ? quare tibi peregre ire placuit, cum omnes advenæ apud Deum simus : et habitatione cedar incolatum nostrum, te docente, plan-gamus ? prolongaris ? Aspice quasumus fructum quem tantos docendo facere potes et quibus necesse est opem scientiæ impertire. Nunquid in Joannis visione non attendis, Patris æternum verbum, quid te moneat ? Qui audit, inquit, dicat veni. Motus ergo his fletibus aliquantis per ibidem moratus, in semetipsum ipse insurrexit.

Propter manabat annis cursus validissimi ; juxta quem, ut cerebro contingit, succereverat moles cujusdam arboris ; noctibus itaque, solo Deo teste, illuc accedebat ;¹

¹ Accedens in orig.

exutus vestibus, in maximi horrores frigoris se mittebat in flumen ; et ne vi fluctus præceps rueret, manu tenebat, quem arbori circumligaverat, funem ; et tamdiu ibi stabat quamdiu compleret a centesimo decimo octavo, usque ad centesimum tertium Psalmum.

Interea ruente hyeme æquaora detumebant et propositæ peregrinationis denuo aggreditur viam. Tunc vero mæror et luctus iterum totam oœcupabat regionem, atque accurrentibus omnibus, Rex, qui præerat Patriæ, Constantinus nomine, hominem retenturus accurrit. Parte itineris jam emensa, Beatae Brigidae. Cathroë oraturus subintraverat ædem, cum e diversis partibus accitum vulgus, nobile et rusticum complevit Ecclesiam. Virum omnes rogant ne deserat patriam. Ad quos ille conversus, Regi et omnibus hoc tantum respondit. Vos, inquit, non deseram, dum ubique fuero, vestram habebo memoriam. Tunc clamor populi attollitur et Sanctorum reliquiis ante eum positis, eorum obtestatione, ut sibi adquiesceret roabant. Illo vero si ad hoc, ait, Sanctorum reliquias attuletis ut me a voluntate proposita compesceretis, mecum eorum suffragia petite, ut utrum viam salutis ingressus sim dignentur ostendere. Christus enim cum relinquenteribus patrem et matrem, fratres et sorores, et sua quæque præponeret ; nihil consilii vestri subintulit. Abrahæ quoque, quia obediens Deo exivit de terra sua et de domo patris sui reputatum est ad justitiam. Frustra itaque Regi cum plebe laboranti et maxima quæque promittenti, dum non adquiesceret, parentes ejus moti, tumentesque eum jurgio ; si, inquunt, precibus non valeamus, ferreis vinculis et carcere cohibebeimus. Hoc, ait vestrae est potestatis ; verum quamdiu in vinculis ero, nullo modo bibam vel manducabo. Forte cum Rege, Abbas quidam nomine Mailodarius advenerat ; qui, ut erat æquis consilio, si, ait, virum hunc a voluntate proposita non valeamus avertere, prout quisque potest, auxilium viæ impendamus, ut remunerationis ejus laborum consortes esse valcamus. Tunc omnes certatim auri et argenti, vestium et equorum adjutoria impendentes, cum benedictione Dei dimiserunt